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Po raz dziewiętnasty wręczono nagrodę gminy Pniewy w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Po raz czternasty wręczono nagrodę za 
osiągnięcia sportowe. Uroczysta sesja Rady Miejskiej Pniewy, podczas której 
uhonorowano tegorocznych laureatów odbyła się w poniedziałek 8 czerwca w Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy Centrum Kultury. 

To wydarzenie od kilkunastu lat jest nie tylko okazją do uhonorowania osób, 
które bardzo wiele wnoszą do lokalnej społeczności, ale też przypomnieniem ważnych 
momentów z życia laureatów, a to nieodłącznie związane jest również z ważnymi 
wydarzeniami kulturalnymi i sportowymi w mieście i gminie, na przestrzeni ostatnich lat, 
często nawet kilkunastu czy kilkudziesięciu. 

W celu wyłonienia i zaproponowania radnym Rady Miejskiej Pniewy kandydata 
do nagrody, powoływane są – przez burmistrza gminy – komisje do spraw nagród. 
Osobna do nagrody kulturalnej i sportowej. W obydwu zasiadają przede wszystkim 
dotychczasowi laureaci tych prestiżowych wyróżnień. W tym roku decyzją komisji, 
a przede wszystkim uchwałami Rady Miejskiej Pniewy nagrodami zostali uhonorowani 
Krystyna Drozdowska-Szychowiak i Eugeniusz Siminiak. Osobom zaangażowanym 
w życie kulturalne, a także amatorom sportu obydwu sylwetek nie trzeba przedstawiać. 
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Pniewski triathlon, organi-
zowany od 12 lat, głównie na przełomie 
czerwca i lipca początkowo był imprezą 
dla amatorów. Z czasem uzyskał aprobatę 
Polskiego Związku Triathlonu, by orga-
nizować zawody rangi Pucharu Polski dla 
młodzieżowców. Od kilku lat w Pnie-
wach rywalizują nadzieje olimpijskie 
w tej jakże wymagającej dyscyplinie 
sportu. Do kilku konkurencji triathlo-
nowych zapisało się łącznie ponad 300 
osób. 

Młodzież ma zdecydowanie 
krótszy dystans do pokonania niż 
najpopularniejszy – dystans olimpijski. 
Ale w bliskich skrajności warunkach 
pogodowych (a takie w ostatnich dniach 
czerwca panują) rywalizacja w pływaniu, 
jeździe na rowerze i biegu jest wyczynem 
zasługującym na podziw i uznanie. 

12 Triathlon Pniewy odbył się 
w niedzielę 21 czerwca. Pierwsi do wody 
weszli, bo już o godz. 9.00, uczestnicy 
mistrzostw Wielkopolski w triathlonie 
dz iec i .  Ta  grupa  rywal izowała  
w pływaniu na dystansie 100 metrów, 
jeździe na rowerze na dystansie 
4 kilometrów i biegu na 1000 metrów. 
Trzy kwadranse później wystartowali 
zawodnicy w kategorii 1/4 Ironman. 
To już rywalizacja dla samych twardzieli 
– 950 metrów pływania, 45 km jazdy na 
rowerze i 10,55 km biegu. Najlepszym 
paniom zajęło to około trzech godzin. 
Czołówka panów zmieściła się w 150 
minutach. O godzinie 14:00 ruszyła 
pierwsza grupa Pucharu Polski w 
Triathlonie. Rywalizowali juniorzy 

młodsi i młodzicy. Obie grupy miały do 
pokonania 400 metrów w wodzie, 10 km 
na rowerze i 2,5 km biegu. Najlepsi 
uporali się z dystansem w nieco ponad pół 
godziny. 

W godzinach popołudniowych 
wystartowała grupa, w której znaleźli się 
uczestnicy Pucharu Polski juniorów, 
zawodnicy do lat 23, elita oraz weterani. 
Dystans 750 metrów pływania,  
20 kilometrów na rowerze i 5 km biegu 
najlepszy zawodnik pokonał w 59:54. 
Pozostali w nieco ponad godzinę. 

  

XII Triathlon Pniewy zyskał 
patrona tytularnego, którym była firma 
Postęp Sp. z o.o. Ponadto w gronie 
sponsorów znaleźli się Karl Knauer 
Poland, Firma Veolia Poland, sklep 
sportowy  bcmnowatex. Jak co roku, 
w organizację zawodów aktywnie 

włączyła się grupa  wolontariatu Zespół 
Szkół im. E. Sczanieckiej w Pniewach 
oraz z ich opiekunami dyrektor Elżbietą 
Bosy, Przemysławem Bosy oraz Różą 
Kwiatkowską. Zawody wsparli także 
zawodnicy PKS Sokół Pniewy. Po raz 
pierwszy Triathlon Pniewy wsparł Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielko-
polskiego, a współorganizatorem był 
Wielkopolski Okręgowy Związek 
Triathlonu w Poznaniu. Od lat zawody 
wspierają Stowarzyszenie Odjechani-
Team PL, tegoroczny laureat nagrody 
sportowej gminy Pniewy Eugeniusz 
Siminiak, Stowarzyszenie Moto Sokół 
Pniewy, a także strażacy z jednostek OSP 
z gminy Pniewy. Oficjalnego otwarcia 
zawodów dokonał Prezes Firmy Postęp 
Sp. z o.o. Andrzej Chojnacki i Prezes 
Zarządu Wielkopolskiego Okręgowego 
Związku Triathlonu w Poznaniu Piotr 
Kurek

Pierwszą konkurencją triathlonu jest pływanie

Po wyjściu z wody zawodnicy ścigają się na rowerach 
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W tym miejscu należy przede wszystkim podkreślać ich 
wieloletnie zaangażowanie, pasję i ogromną chęć przekazywania 
swojego doświadczenia młodszym pokoleniom. Wyrażali to 
podczas uroczystej sesji zarówno laudatorzy: Renata Kończak 
i Henryk Huzar oraz goście uroczystości, gratulujący 
i podziwiający tegorocznych laureatów. 

 Pierwsza z wyróżnionych to zawodowa aktorka, 
która przez 20 lat poświęcała się pracy na deskach: Teatru Lalki 
i Aktora w Poznaniu, teatrów w Gnieźnie, Zielonej Górze, 
Gorzowie Wielkopolskim, Olsztynie i Wałbrzychu, ale drugą część 
swojego życia postanowiła związać z Pniewami. Uwielbia być tam, 
gdzie coś się dzieje. Potrafi godzinami oddawać się pracy 
artystycznej. Nie liczy czasu. Pracuje tak długo, aż efekt ją 
zadowoli i usatysfakcjonuje widza. Taka jest Krystyna 
Drozdowska-Szychowiak, tegoroczna laureatka nagrody 
kulturalnej gminy Pniewy. Eugeniusz Siminiak to jeden 
z prekursorów i organizatorów zawodów w triathlonie w gminie 
Pniewy. Zapalony koszykarz, kolarz, animator życia sportowego. 

Na początku obrad uroczystej sesji głos zabrał Burmistrz 
Gminy Pniewy Jarosław Szurka. - Spotykamy się dzisiaj, aby 
docenić osoby, które swoją pasją, zaangażowaniem i pracą na rzecz 
naszej wspólnoty budują lepsze jutro. Wasze działania są 
fundamentem naszej lokalnej tożsamości. A przyznane dziś nagrody 
to wyraz naszego najwyższego uznania oraz wdzięczności za trud, 
który wkładacie w rozwój naszej małej ojczyzny. Z wielką radością i 
dumą przyjąłem fakt, iż uchwałą Rady Miejskiej przyznano nagrodę 
za całokształt w dziedzinie artystycznej i upowszechniania kultury 
dla pani Krystyny Drozdowskiej-Szychowiak. Kultura to nie tylko 
sztuka sama w sobie, to przede wszystkim ludzie, którzy tworzą 
wokół niej przestrzeń do spotkań, edukacji i rozwoju. Pani Krystyna 
od lat, niestrudzenie animuje życie kulturalne naszej społeczności. 
Pielęgnuje tradycję, wspiera lokalne talenty. Dziękujemy za 
niezliczone godziny poświęcone na edukację kulturalną, 
organizację wydarzeń i zarażenie miłością do sztuki kolejnych 
pokoleń. Ten laur jest ukoronowaniem pani pięknej i inspirującej 
drogi. Sam jestem jedną z osób, która została wzięta pod skrzydła, 

bo miałem przyjemność wystąpić w kilku przedstawieniach, 
przygotowanych przez Krysię. W dziedzinie, która uczy nas 
charakteru, wytrwałości i zasad fair play, nagrodę za wieloletnie 
i bezinteresowne działania otrzymuje Eugeniusz Siminiak. 
To postać, której pasja do sportu oraz determinacja są dla nas 
wszystkich wzorem od naśladowania. Szczególnie imponujące są 
sukcesy i zaangażowanie chociażby w rozwój kolarstwa 
przełajowego, triathlonu. Jednak najważniejszy jest Pana 
bezinteresowny wkład w krzewienie aktywności fizycznej. 
Dziękujemy za każdy poświęcony dzień, za dzielenie się bezcenną 
wiedzą, promowanie zdrowego stylu życia oraz wsparcie, jakiego 
udziela Pan młodym i starszym adeptom sportu, jednocześnie 
rozsławiając nasze miasto. Drodzy Laureaci, wasza praca, 
zarówno na niwie artystycznej jak i sportowej udowadnia, 
że bezinteresowność, upór i miłość do tego, co się robi przynoszą 
owoce, z których korzystamy my wszyscy. Wasze osiągnięcia budują 
prestiż naszej miejscowości, sprawiają, że jesteśmy z Was niezwykle 
dumni – mówił do laureatów burmistrz Jarosław Szurka. 

Następnie przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki 
poprosił Henryka Huzara o wygłoszenie laudacji odnoszącej się do 
laureata nagrody sportowej Eugeniusza Siminiaka. Laudator 
przytoczył największe osiągnięcia sportowe nagrodzonego, 
sięgając pamięcią do czasów studenckich, kiedy Eugeniusz 
Siminiak zdobywał trofea w koszykarskiej drużynie akademickiej. 
Henryk Huzar przypomniał także czasy raczkowania w gminie 
Pniewy triathlonu, którego pionierem był Eugeniusz Siminiak, 
a także zawiązywanie stowarzyszenia Odjechani Team.PL, 
którego jednym z założycieli był tegoroczny laureat nagrody 
sportowej.

Eugeniusz Siminiak początkowo trenował biegi 
przełajowe, następnie w szkole średniej lekkoatletykę, 
specjalizując się w biegu na 400 m. W okresie studiów rozwijał 
swoje umiejętności w koszykówce, zdobywając wraz z drużyną 
Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Zielonej Górze mistrzostwo Polski 
uczelni technicznych. W latach 90- tych, posiadając uprawnienia 
ratownika wodnego, pracował na kąpielisku w Zajączkowie, gdzie 
współorganizował – we współpracy z WOPR – kursy dla 
kandydatów na ratowników. W latach 1993–1995 był 

Eugeniuszowi Siminiakowi gratulował między innymi przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Prętki 
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współorganizatorem jednych z pierwszych zawodów 
triathlonowych w Wielkopolsce, jednocześnie biorąc w nich 
czynny udział. Jako nauczyciel Szkoły Podstawowej w Nojewie 
był inicjatorem budowy boiska do koszykówki, które powstało 
dzięki zaangażowaniu uczniów, nauczycieli i rodziców. W tym 
samym okresie, działając w TKKT „Orzeł”, organizował cykliczne 
zawody biegowe w pniewskim parku oraz współorganizował 
zajęcia sportowe w sali Liceum Ogólnokształcącego w Pniewach, 
popularyzując koszykówkę i piłkę halową. Swoją działalnością 
i postawą skutecznie inspirował mieszkańców do podejmowania 
aktywności sportowej i społecznej. Po kilkunastoletniej przerwie 
był współinicjatorem utworzenia trasy kolarstwa górskiego 
w Księżych Górach. Był założycielem i pierwszym prezesem 
stowarzyszenia Odjechani Team.PL. W tym czasie stowarzyszenie 
zorganizowało m.in. siedem edycji mistrzostw Wielkopolski 
w kolarstwie górskim oraz Akademickie Mistrzostwa 
Wielkopolski. Był również inicjatorem i współorganizatorem 
pielgrzymek rowerowych do Biezdrowa. W swojej działalności 
skutecznie współpracował z lokalnymi instytucjami, 
przedsiębiorcami i organizacjami społecznymi, pozyskując 
wsparcie finansowe na realizację inicjatyw sportowych. 
Równolegle z działalnością organizacyjną aktywnie uczestniczył w 
zawodach kolarskich, osiągając znaczące wyniki sportowe. 
Startował m.in. w cyklach Kaczmarek Electric MTB, Zachodnia 
Liga MTB, Solid MTB, Bike Maraton oraz w zawodach 
jednodniowych, takich jak Michałki MTB. Do jego 
najważniejszych osiągnięć sportowych należą: wicemistrzostwo 
Polski amatorów w kolarstwie przełajowym, II miejsce w 
klasyfikacji generalnej cyklu Zachodnia Liga MTB (dystans mega, 
kat. M6), III miejsce w klasyfikacji generalnej ProTour Cyclocross 
Cup (kat. M4), tytuł Mistrza Polski Amatorów w kategorii M60+ 
oraz II miejsce w klasyfikacji generalnej ProTour Cyclocross Cup.

Nagrodę sportową gminy Pniewy wręczył burmistrz 
Jarosław Szurka wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Pawłem 
Prętkim, w asyście Ministra Sportu i Turystyki Jakuba Rutnickiego. 
Po odebraniu nagrody Eugeniusz Siminiak dziękował wszystkim, 
którzy przez lata wspierali go w działalności i rozwijaniu pasji. 

* * *

Laudację opisującą działalność Krystyny Drozdowskiej 
- Szychowiak przedstawiła Renata Kończak. - Od ponad trzech 
dekad swoją wiedzą, talentem i niespożytą energią wzbogaca życie 
kulturalne gminy Pniewy. Dzięki Jej pasji powstawały wydarzenia, 
które nie tylko dostarczały artystycznych wzruszeń, ale także 
integrowały mieszkańców, budowały lokalną tożsamość 
i pozostawały w pamięci uczestników na długie lata. Jako dyrektor 
Centrum Kultury w latach dziewięćdziesiątych skutecznie 
inicjowała i realizowała liczne przedsięwzięcia służące integracji 
mieszkańców oraz rozwojowi życia kulturalnego. Przez dwie 
kadencje pełniła także funkcję prezesa Pniewskiego 
Stowarzyszenia „Perspektywa”, aktywnie wspierając rozwój 
inicjatyw społecznych i kulturalnych. Jako autorka scenariuszy 
i reżyserka potrafiła zamieniać pomysły w wydarzenia 
o wyjątkowej wartości artystycznej i społecznej. Kolejne pokolenia 
mieszkańców pamiętają przygotowywane przez Nią programy 
artystyczne na s tudniówki ,  k tóre od początku lat  
dziewięćdziesiątych stały się czymś więcej niż szkolną tradycją – 
były świętem młodości, talentu i wspólnego tworzenia. Z równą 
wrażliwością podejmowała tematy ważne dla wspólnoty, 
przygotowując wieczornice patriotyczne w tym przygotowane 
z okazji 100 i 105 rocznicy Odzyskania Niepodległości oraz 
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wydarzenia poświęcone wybitnym twórcom polskiej kultury, 
m.in. Agnieszce Osieckiej. Nie sposób nie wspomnieć o projektach, 
które w wyjątkowy sposób łączyły pokolenia. Spektakl 
„Zaczarowane krzesiwo”, zrealizowany w ramach projektu „Bajka 
łączy pokolenia”, czy kabaret seniorów „SieMa” pokazały, 
że sztuka może być przestrzenią spotkania, dialogu i budowania 
więzi między ludźmi niezależnie od wieku. A także projekty 
promujące lokalne dziedzictwo kulturowe, między innymi 
„Godejcie po naszymu”.  Takie inicjatywy wymagają nie tylko 
talentu organizacyjnego, ale przede wszystkim otwartości na ludzi 
i głębokiego przekonania, że kultura ma moc jednoczenia. 
Pani Krystyna to niezwykła, nietuzinkowa artystka 
i niekwestionowana osobowość sceniczna. Obdarzona wyjątkową 
charyzmą, od lat inspiruje i zachwyca swoją twórczością, 
a każdemu przedsięwzięciu nadaje niepowtarzalny charakter. 
Jej działalność artystyczna jest nie tylko wyrazem talentu, 
lecz także głębokiego zaangażowania w rozwój kultury oraz ludzi, 
z którymi współpracuje. Szczególnie cennym aspektem działalności 
Pani Krystyny jest zdolność dostrzegania potencjału w innych 
ludziach. Od lat pracuje z dziećmi, młodzieżą i seniorami, 
pomagając im odkrywać własne możliwości oraz odważnie 
prezentować je przed publicznością. Liczne sukcesy uczestników 
konkursów recytatorskich i teatralnych na szczeblach 
wojewódzkich i ogólnopolskich są najlepszym dowodem 
skuteczności Jej pracy pedagogicznej. Wielu młodych ludzi dzięki 
Jej wsparciu odnalazło swoją drogę artystyczną i zyskało wiarę we 
własne możliwości. Z niezwykłą skutecznością odkrywa talenty, 
rozwija warsztat aktorski i sceniczny swoich wychowanków oraz 
pomaga im odnaleźć własny, niepowtarzalny sposób wyrażania 
siebie poprzez sztukę. Potrafi wydobyć z każdego artysty – zarówno 
profesjonalisty, jak i amatora – maksimum możliwości, talentu 
i zaangażowania. Jak sama często powtarza: „artysta musi mieć 
bebechy i prawdę”. To zdanie od lat stanowi swoiste motto Jej 
pracy twórczej i pedagogicznej. Uczy swoich podopiecznych, że na 
scenę nie wystarczy jedynie wejść – trzeba na niej zaistnieć, 
przyciągnąć uwagę widza i potrafić ją zatrzymać. W swojej pracy 
Pani Krystyna zawsze stawiała wysokie wymagania – sobie 
i innym. Z determinacją dążyła do doskonałości, ucząc szacunku do 
sceny, słowa i odbiorcy. Jednocześnie pozostawała cierpliwym 
przewodnikiem, który potrafi wspierać, motywować i wydobywać 
z ludzi to, co najlepsze. Jej profesjonalizm, konsekwencja i dbałość 
o każdy szczegół sprawiały, że realizowane przez Nią 
przedsięwzięcia wyróżniały się wysokim poziomem artystycznym. 
Dziś dziękujemy za lata pracy, za tysiące godzin poświęconych 
innym, za niezliczone próby, przedstawienia, warsztaty i spotkania. 
Dziękujemy za kulturę, która dzięki Pani Krystynie stawała się 
bliższa ludziom, za inspirację, którą przekazywała kolejnym 
pokoleniom, oraz za trwały wkład w rozwój i integrację naszej 
społeczności. Przyznana dziś nagroda jest wyrazem uznania dla 
wyjątkowego dorobku oraz pięknym podziękowaniem za wszystko, 
co Pani Krystyna Drozdowska-Szychowiak uczyniła dla kultury 
gminy Pniewy – podsumowała Renata Kończak. 

Po odebraniu nagrody, Krystyna Drozdowska-
Szychowiak, z nieukrywanym wzruszeniem dziękowała 
wszystkim, z którymi przez lata współpracowała, wszystkim, 
którzy przyczynili się do nagrodzenia jej wieloletniej pracy. 
Niezwykle wzruszającym momentem była recytacja przez 
laureatkę wiersza pt. „Rozmowa”, napisanym przez jej syna, w jego 
okresie młodzieńczym. Program artystyczny przygotowali 
współpracujący w przeszłości i obecnie z laureatką artyści. 

Pod adresem laureatów obydwu nagród wygłoszono słowa 
gratulacji i życzeń. Do samorządowców z gminy Pniewy 
przyłączyli się między innymi Minister Sportu i Turystyki Jakub 



Znamy już większość sołtysów 
Dokończenie ze str. 3

Weekend przyjaźni
i międzynarodowej integracji 
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Rutnicki oraz radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
Wiesław Ratajczak.  - Jesteśmy tutaj, bo jesteście dla nas często 
inspiracją. Gdyby nie wspaniała działalność kulturalna pani 
Krystyny czy wielka pasja sportowa, może wiele osób, które są tutaj 
na sali, mogłoby nie być w tym miejscu. Gieniek jesteś wspaniałym, 
dobrym, niesamowitym facetem, który ma w sobie takie światło, 
człowieka, który zawsze jest, człowieka, który zawsze jest 
uśmiechnięty i zawsze chce pomagać. Sport to jest profesjonalizm, 
ale sport to też jest pasja i to jest miłość. Tak, jak tutaj dzisiaj 
jesteśmy, to to po prostu czuć, czy jeśli chodzi o kulturę czy jeśli 
chodzi o sport. To jest coś absolutnie niepowtarzalnego. I za to Wam 
po prostu bardzo dziękuję, bo … Teraz jest łatwiej, teraz jest 
internet, teraz wszystko można znaleźć w telefonie. Ale kiedyś 
trzeba było na swojej drodze znaleźć tego człowieka. Często 
o wielkości danego człowieka świadczy to, kim jego ludzie są 
wokół. Zawsze się mówi: pokaż mi swoich przyjaciół, to powiem ci 
kim jesteś – mówił do laureatów minister Jakub Rutnicki. 

Z kolei radny wojewódzki Wiesław Ratajczak mówił 
między innymi - Najszlachetniejsi laureaci, pozwólcie, że jako 
skromny sługa Uniwersytetu i skromny sługa samorządu 
województwa wielkopolskiego skieruję do Was zdania z serca 
płynące. Myślę, że podczas naszej uroczystości i też patrząc na całe 
Wasze życie, wracamy do tego najbardziej podstawowego 
i najpiękniejszego ideału, jaki ma kultura europejska, ideału 
kalokagatii czyli równowagi ciała i ducha. I to, co dzisiaj 
usłyszeliśmy, o czym sobie przypomnieliśmy - bo przecież znamy 
przykład Waszego życia – pokazuje jak piękne może być ludzkie 
życie, na które składają się także artystyczne i sportowe emocje, na 
które składa się rozpoznawanie naszych talentów, na które składa 
się piękna, wytrwała, długa praca. Dzięki temu są wzruszenia, 
są emocje. Pięknie Wam za to dziękuję. Ta piękna droga życia, ta 
wytrwała praca, o której tyle słyszeliśmy, a to przecież tylko 
niewielkie fragmenty. Laudacje mogłyby trwać – jak sądzę 
– godzinami (…) Mieszają się we mnie uczucia dobre i złe. Pierwsze 
to oczywiście podziw dla Was, szacunek, ale jest też niestety 
odrobina zazdrości. Zazdroszczę Wam naśladowców, uczniów, 
kontynuatorów. To w każdej pracy, gdzie jest relacja ucznia 

Za piękną, wytrwałą i długą pracę 
Dokończenie ze str. 4

i mistrza, jest czymś najszlachetniejszym i najbardziej pożądanym. 
Czasami bardziej cieszymy się z sukcesu, z dobrej drogi swoich 
uczniów, naśladowców, niż z własnych osiągnięć. A o tym też tyle 
pięknego dzisiaj słyszeliśmy. Jak Wasze inicjatywy, jak to, 
że przyciągnęliście do sztuki, do sportu młodych ludzi, jak to w ich 
życiu owocowało, jak ich życie się przemieniało. To jest coś 
absolutnie przepięknego, tego Wam gratuluję i nie ukrywam 
zazdroszczę. Chciałbym też tak potrafić – mówił, jak zwykle 
skromny i szczery, radny Wiesław Ratajczak. Zwracając się do 
władz samorządowych, Wiesław Ratajczak mówił o dobrze 
zainwestowanych nagrodach. - To są znakomicie zainwestowane 
nagrody. To nie są nagrody, które coś kończą. To, co dzisiaj od Was 
usłyszeliśmy – myślę, że jesteśmy najgłębiej przekonani – wskazuje 
na to, że Wasze doświadczenie, Wasza wrażliwość, Wasza empatia, 
Wasza szlachetność będą ciągle w pniewskiej społeczności 
promieniować i przynosić tak wspaniałe owoce, wspaniałe efekty, 
jak do tej pory – zakończył radny województwa wielkopolskiego 
Wiesław Ratajczak. 

Krystyna Drozdowska-Szychowiak jest dwudziestą osobą 
która otrzymała nagrodę kulturalną gminy Pniewy, zaś Eugeniusz 
Siminiak jest czternastą osobą, która otrzymała nagrodę sportową. 
W tym miejscu warto przypomnieć, że dotychczasowymi 
laureatami nagród w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury od 2008 roku byli: s. Daniela 
Jankowska (2008), Magdalena Matuszewska-Bryłka (2009), Ilona 
Bańdurska (2010), Teresa Białkowska (2011), Wiesław Ratajczak 
(2012), ks. Piotr Mamet (2013), Władysława Olejniczak (2014), 
Urszula Grzęda (2015), Szymon Krawczyk (2016), Elżbieta Musiał 
(2017), Alina Rysicka (2018), Inez Kęsy (2019), Agnieszka 
Janaszak (2020), Emilia Wytykowska-Sroka (2021), Iwona 
Walczak (2022) oraz Agnieszka Raczkowska (2023), Renata 
Sobocińska (2024), Paulina Królak i Magdalena Gwardyś (2025). 
Z kolei za osiągnięcia sportowe nagrody odbierali: Henryk Huzar 
(2012), Adrianna Laskowska zd. Szóstak (2014), Rafał Gnybek 
(2015), Łukasz Brzóska (2016), Łukasz Frajtag (2017), Arkadiusz 
Robak (2018), Jolanta Woropaj (2019), Zbigniew Malinowski 
(2020), Patryk Hoły (2021), Karol Pściuk (2022), Joanna Robak 
(2023), Urszula Woźniak (2024), Mateusz Miczyński (2025). 
Ostatnim akcentem uroczystej sesji był występ artystyczny 
uczniów Szkoły Podstawowej w Chełmnie. 

W programie artystycznym wystąpili artyści współpracujący z laureatką 
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Wyjątkowo kapryśne były tegoroczne Dni Pniew. 
I nie bynajmniej ze względu na gwiazdy, ale tylko i wyłącznie 
z powodu warunków atmosferycznych. Nie wszyscy artyści 
mieli to szczęście występować w dogodnych warunkach. 

Najlepsze warunki były w piątek. W następne dni było 
już tylko gorzej. W piątkowy wieczór Dni Pniew 2026 oficjalnie 
otworzył Burmistrz Gminy Pniewy Jarosław Szurka. 
Artystycznie Dni Pniew otworzył Zespół Taneczny Twister. 
Przed gwiazdą wieczoru wystąpił  zespół Big Banda, 
wprowadzając uczestników zabawy w wyjątkowy, koncertowy 
klimat. Tego wieczoru wszyscy zgromadzeni pod sceną czekali 
jednak na główną gwiazdę. W tym roku zaproszenie na Dni 
Pniew przyjęła Sarsa. Marta Markiewicz, znana pod 
pseudonimem Sarsa na polskich scenach występuje od 2010 
roku. Wydała pięć solowych albumów studyjnych: Zapomnij mi 
(2015), Pióropusze (2017), Zakryj (2019), Runostany (2022) 
i *jestem marta (2023). Pierwszy z nich promowała m.in. 
singlem „Naucz mnie”, który uplasował się na pierwszym 
miejscu na ––polskiej liście airplay, zdobył tytuł Cyfrowej 
Piosenki Roku 2015 oraz był pierwszym polskim singlem 
certyfikowanym diamentem. Oprócz działalności solowej, 
od 2018 roku jako Sarsa Music, prowadzi działalność 
produkcyjno-kompozytorską. Tworzyła i produkowała muzykę 
ilustracyjną do filmów („PM2.5”. „Jak zostać gwiazdą”, 
Good job”) oraz dla innych artystów, w tym m.in. dla rapera 
Kękę (,,Brzmienie”), Ewy Farnej (,,Na ostrzu”, „Tu”), Damiana 
Ukeje („Od połowy”). Jej najbardziej znane przeboje 
wybrzmiały na scenie Parku Miejskiego w Pniewach. Słuchała 
jej młodzież nie tylko z Pniew i najbliższych okolic, ale również 
z powiatów sąsiednich. 

Od wielu lat zwieńczeniem piątkowego wieczoru jest 
House Night. W tym roku o atmosferę zadbali DJ MATYS oraz 
DJ-e Bart, Iann, Ozy, Tauro, Norim i Conrado. Dni Pniew 
zainaugurował wieczór pełen muzyki, energii i świetnej zabawy.

Najbogatszym dniem w wydarzenia kulturalne była 
sobota. Od 16.00 na scenie głównej prezentowały się dzieci 
z Przedszkola „Miś”, szkół podstawowych w Pniewach 
i Chełmnie oraz grupy tanecznej Twister. Dla najmłodszych 
widzów na scenie wystąpił Wujek Ogórek, a następnie 
publiczność mogła wysłuchać koncertu „Piosenek 

z najpiękniejszych bajek świata”. Jak co roku, jednym 
z głównych punktów programu jest występ kabaretu. Podczas 
tegorocznych Dni Pniew publiczność bawił Kabaret FiFa-RaFa, 
k tó ry  dos t a r czy ł  w ie lu  powodów do  śmiechu .  
Gwiazdą wieczoru był zespół Pectus, wykonując swoje 
największe przeboje, m.in. „Jeden Moment”, „Barcelona” oraz 
„To, co chciałbym Ci dać”. Zespół rozpoczął swoją działalność 
w roku 2005. Jego członkami są bracia Szczepanikowie. 
Muzycy wybrali łacińską nazwę dla zespołu, gdyż kojarzy się 
z „siłą woli, hartem ducha i uporem w dążeniu do celu”.

Na zakończenie sobotnich obchodów odbyła się zabawa 
taneczna z DJ-em Conrado i DJ-em Camesem. Oprócz atrakcji 
scenicznych uczestnicy wydarzenia mogli odwiedzić stoiska 
z rękodziełem, skorzystać z bogatej oferty food trucków oraz 
licznych atrakcji dla dzieci, w tym dmuchanych zamków 
i trampolin.

Dokończenie na str. 7

Główną gwiazdą Dni Pniew był zespół Pectus z liderem Tomaszem Szczepanikiem

Głównym wydarzeniem niedzieli był pokaz akrobatyki na koniachPod sceną gromadziły się rzesze fanów
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Deszczowe Dni Pniew  
Dokończenie ze str. 6

Dokończenie na str. 8

W niedzielę było przede wszystkim deszczowo. 
Ale pomiędzy opadami albo nawet w ich trakcie udało się 
zapewnić kolejne atrakcje. Głównym wydarzeniem niedzieli 
był pokaz akrobatyki konnej w wykonaniu Apolinarski Group, 
który jak zawsze dostarczył wielu emocji i wzbudził ogromne 
zainteresowanie. Wystąpiła również Pniewska Orkiestra Dęta, 
zapewniając muzyczną oprawę i wyjątkowy klimat wydarzenia. 
Dla najmłodszych uczestników przygotowano również namiot 
Sireco, który  dostarczył dzieciom dużo atrakcji oraz dobrej 
zabawy.

Tegoroczne Dni Pniew przebiegły w atmosferze 
niepewności o dogodne warunki pogodowe i walką z jej 
skutkami. To jeden z niewielu elementów programu, którego nie 
da się wcześniej zaplanować, aczkolwiek trzeba być 
przygotowanym na ewentualność wystąpienia. Raz na kilka lat 
tak się niestety zdarza. 

80 lat OSP Lubocześnica  

Jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lubocześnicy świętowała 
niedawno jubileusz 80-lecia działalności. 
Obchody zorganizowano w sobotę 20 
czerwca. 

Okres powojenny – druga 
połowa lat czterdziestych ubiegłego 
wieku był czasem, kiedy powstawało 
bardzo dużo organizacji, głównie 
j ednos tek  OSP.  W tym czas ie  
zawiązywały się również jednostki na 
terenie gminy Pniewy. W maju 
świętowano jubileusz 80-lecia straży 
w Nojewie, w czerwcu swój jubileusz 
obchodzili druhowie z Lubocześnicy. 
Swoją obecnością to wyjątkowe 
wydarzenie uczcili nie tylko miejscowi 

strażacy, ale także delegacje pozostałych 
jedenastu organizacji strażackich z gminy 
Pniewy. Wydarzenie rozpoczęło się 
zbiórką przed strażnicą i uroczystym 
wprowadzeniem sztandaru przy 
dźwiękach muzyki marszowej.

Podczas spotkania nie zabrakło 
słów uznania i podziękowań za 
wieloletnią służbę oraz zaangażowanie 
strażaków na rzecz lokalnej społeczności. 
Szczególnym momentem uroczystości 
było wręczenie odznaczeń za wysługę lat. 
Wyróżniono druhów, którzy od 20 do 
nawet 50 lat aktywnie działają 
w szeregach OSP, dając przykład 
oddania, odpowiedzialności i gotowości 
do niesienia pomocy. Strażakom 
gratulacje składali między innymi 
zastępca Burmistrza Gminy Pniewy 

Ryszard Napierała, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Pniewy Paweł Prętki oraz 
zaproszeni goście. W swoich wystą-
pieniach podkreślali oni niezwykle 
ważną rolę strażaków ochotników 
w zapewnianiu bezpieczeństwa mie-
szkańcom oraz dziękowali za ich 
bezinteresowną służbę. Odczytano 
również list gratulacyjny radnej Rady 
Miejskiej Pniewy Bernadety Werner, 
a także wręczono podziękowania osobom 
wspierającym działalność jednostki OSP 
Lubocześnica. Uroczystość zakończyła 
się wyprowadzeniem sztandaru oraz 
wspólnym poczęstunkiem, który stał się 
okazją  do rozmów, wspomnień 
i integracji wszystkich uczestników 
wydarzenia.

Jubileusz 80-lecia był wielkim świętem dla druhów z Lubocześnicy 

W sobotę wystąpili między innymi uczniowie Szkoły Podstawowej w Chełmnie
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Dokończenie ze str. 7

Noc  Świętojańska u seniorów 
Coroczną pniewską tradycją, 

kultywowaną przez seniorów jest 
organizacja obrzędu świętojańskiego nad 
Jeziorem Pniewskim. Uczestniczą w nim 
nie tylko seniorzy z Pniew, ale także 
zaproszeni przez nich goście.

Pierwsza część biesiady święto-
jańskiej odbywa się zwykle w ogrodzie 
Centrum Usług Społecznych. To tutaj 
przygotowano scenę,  na  które j  
prezentowały się seniorskie zespoły. 
A wśród Antkowe Pyry i Kapela Jana 
Nowaka,  Chełmianki,  Chojanki,  
Duszniczanka,  Dąbrowszczanki ,  
Grodziszczanie, Jarzębina, Wesołe 
Seniorki, grupa z zaprzyjaźnionej 
Kościerzyny oraz gospodarze – chór 
Wrzos.  Świętojańskie spotkanie 
rozpoczęło się wspólną zabawą. Dopisała 
nie tylko piękna pogoda, ale przede 
wszystkim wspaniała  a tmosfera  
i doskonałe humory uczestników. 
Nie brakowało rozmów, śpiewu i tańców 
przy muzyce wykonywanej przez 
zaproszone zespoły.

Wśród gości obecni byli: 
Burmistrz Gminy Pniewy Jarosław 
Szurka, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Pniewy Paweł Prętki, Dyrektor Centrum 

U s ł u g  S p o ł e c z n y c h  B e r n a d e t a  
M a r k i e w i c z ,  S e k r e t a r z  G m i n y  
Kościerzyna Katarzyna Knopik,  
Dyrektor Zakładu Sportu, Kultury 
i Turystyki w Kościerzynie Grzegorz 
Daszkowski oraz proboszcz parafii 
ks. Wojciech Słomiński. Wyjątkowym 
punktem programu był tradycyjny obrzęd 
świętojański oraz występ uczniów Szkoły 
Podstawowej w Chełmnie, którzy pod 
kierunkiem Renaty Sobocińskiej 
zaprezentowal i  p iękny program 

artystyczny, nagrodzony gromkimi 
brawami.

Druga część obrzędowego 
wieczoru odbyła się w Łazienkach 
Miejskich, dokąd seniorzy przeszli 
w korowodzie. Tam odbyły się tradycyjne 
obrzędy nocy świętojańskiej, których 
zwieńczeniem było symboliczne 
puszczanie wianków na wodę – jeden 
z najpiękniejszych i najbardziej 
rozpoznawalnych zwyczajów zwią-
zanych z tym świętem.

W obrzędzie udział wzięli seniorzy z zaprzyjaźnionej Kościerzyny

Chór Wrzos corocznie śpiewa podczas Nocy Świętojańskiej 
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Wicemarszałek województwa w Pniewach

Dokończenie na str. 10

rozmawiano o najważniejszych inwestycjach infrastru-

kturalnych realizowanych na terenie gminy i regionu. Głównym 

tematem rozmów były inwestycje drogowe, w szczególności 

planowana budowa obwodnicy Pniew, a także inne 

przedsięwzięcia planowane do realizacji w najbliższych latach 

przy wsparciu Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

Spotkanie było okazją do omówienia potrzeb 

mieszkańców oraz kierunków dalszego rozwoju infrastruktury 

transportowej, mającej kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa 

i komfortu podróżowania.

W ramach wizyty samorządowcy dokonali również 

wizytacji drogi wojewódzkiej nr 187 na odcinku 

Podpniewki–Nojewo. Była to okazja do zapoznania się 

z efektami zakończonej inwestycji jeszcze przed jej oficjalnym 

oddaniem do użytku. W rozmowach uczestniczyli również 

Starosta Szamotulski Beata Hanyżak, Przewodniczący Rady 

Powiatu Szamotulskiego Adam Woropaj oraz Członek Zarządu 

Powiatu Szamotulskiego Michał Chojara. Zwieńczeniem 

wizyty było spotkanie w firmie Postęp, która w tym roku 

obchodzi jubileusz 75-lecia działalności. Była to doskonała 

okazja do zapoznania się z historią, dorobkiem oraz planami 

rozwojowymi przedsiębiorstwa, które od lat stanowi ważny 

element lokalnej gospodarki i jest rozpoznawalną marką 

w regionie. Wicemarszałek Wojciech Jankowiak zadeklarował 

z Pniewach dalsze wsparcie dla działań i inwestycji 

realizowanych przez gminę Pniewy, podkreślając, że partnerska 

współpraca samorządowa jest jednym z kluczowych elementów 

rozwoju Wielkopolski i poprawy jakości życia jej mieszkańców.

Mistrz świata z Pniew 
12 czerwca Polski Związek Zapaśniczy przekazał fantastyczną 

wiadomości ze stolicy Brazylii. Pniewianin, Olivier Skrzypczak, 

reprezentant Polski w zapasach w stylu klasycznym wywalczył złoty medal 

i tytuł Akademickiego Mistrza Świata w kategorii do 63 kg. To największy 

sukces w karierze 23-latka.

O osiągnięciach wychowanka Uczniowskiego Klubu Sportowego 

„Pniewiak” wielokrotnie informowaliśmy. W swoim CV ma wiele medali 

mistrzostw Polski. Niedawno wywalczył kolejne złoto krajowego 

czempionatu w Janowie Lubelskim. W roku ubiegłym zdobył mistrzostwo 

Polski w Radomiu, a w 2024 w Chełmie. W latach 2021 i 2023 był srebrnym 

medalistą mistrzostw Polski. Na arenie międzynarodowej wywalczył jeden 

krążek – złoto mistrzostw Europy do lat 15, w 2018 roku w węgierskim Györ. 

W ubiegłym roku zajął piąte miejsce w mistrzostwach Europy i piętnaste 

w mistrzostwach świata. Akademickie Mistrzostwa Świata w Brasilii 

ściągnęły studentów z całego świata. 

- Polak znakomicie zaprezentował się podczas całego turnieju, 

sięgając po najcenniejsze trofeum i zapisując się w gronie najlepszych 

zawodników akademickich na świecie. To kolejny medal dla reprezentacji 

Polski podczas Akademickich Mistrzostw Świata rozgrywanych w stolicy 

Brazylii. Serdecznie gratulujemy Olivierowi Skrzypczakowi, trenerom 

kadry narodowej oraz klubowi zawodnika! – napisano na stronie Polskiego 

Związku Zapaśniczego.

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego 

Wojciech Jankowiak oraz dyrektor Wielkopolskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich Paweł Katarzyński byli w ubiegłym 

tygodniu na przebudowanym odcinku drogi wojewódzkiej 

nr 116 między Podpniewkami, a Nojewem. W miesiącach 

wakacyjnych droga będzie oficjalnie oddana do użytku.

Od ponad dwóch lat trwa przebudowa 8-kilometrowego 

odcinka drogi wojewódzkiej w gminie Pniewy. Trwają 

dosłownie ostatnie prace wykończeniowe. We wtorek 

16 czerwca na przebudowywanym odcinku wizytę złożyli 

przedstawiciele samorządu wojewódzkiego, wicemarszałek 

Wojciech Jankowiak oraz odpowiedzialny za drogi 

w Wielkopolsce, dyrektor WZDW Paweł Katarzyński. Podczas 

spotkania z burmistrzem gminy Pniewy i jego zastępcą  

Rondo w Podpniewkach jest najdroższym elementem przebudowy odcinka Podpniewki-Nojewo 

Olivier Skrzypczak odniósł największy sukces w karierze 
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Koncert dla Sebastiana 
Dokończenie ze str. 9

Pożegnano wieloletnią dyrektor 
26 czerwca oficjalnie zakończył się rok szkolny 

2025/2026. Był to nie tylko dzień podsumowania roku 

i rozpoczęcia wakacji. Tego dnia oficjalnie żegnano nauczycieli 

kończących pracę w szkołach. Wśród nich była dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Pniewach Anna Pupka, która po 40 latach pracy, 

w tym 20 latach na stanowisku dyrektora, pożegnała pniewską 

placówkę. 

Dyrektorkę  żegnały  władze  samorządowe 

z burmistrzem Jarosławem Szurką i przewodniczącym Rady 

Miejskiej Pawłem Prętkim, nauczyciele, uczniowie, rodzice. 

Podczas uroczystości przypomniano najważniejsze wydarzenia 

z zawodowego życia ustępującej dyrektor szkoły. Anna Pupka 

rozpoczęła swoją karierę zawodową jako nauczyciel nauczania 

początkowego w roku szkolnym 1985/1986 w pniewskiej 

szkole podstawowej. Cztery lata później z rąk ówczesnego 

dyrektora Andrzeja Gasińskiego pierwszy raz odebrała Nagrodę 

Dyrektora Szkoły za wyniki w pracy dydaktycznej 

i wychowawczej. W roku szkolnym 1988/1989 zajęcia 

rozpoczęły się w nowym budynku szkoły przy ul. Strzeleckiej. 

Kolejne znaczące nagrody za bardzo dobre wyniki w pracy Anna 

Pupka otrzymywała już w „nowej Polsce” od dyrektor szkoły 

Barbary Dorożały, która pełniła swoją funkcję w latach 1991-

2006. W latach 2002-2006 pełniła funkcję wicedyrektora szkoły 

podstawowej. Zdobyte wykształcenie z zakresu zarządzania w 

oświacie i dydaktyki przedsiębiorczości oraz doświadczenie 

zawodowe pozwoliło Annie Pupka objąć w 2006 roku funkcję 

dyrektora  Szkoły Podstawowej  im.  Powstańców 

Wielkopolskich w Pniewach. Rokrocznie nagradzana przez 

burmistrzów za swoją pracę tj. za doskonalenie jakości pracy 

szkoły, prowadzenie racjonalnej polityki finansowej i kadrowej 

oraz efektywne wypełnianie zadań i obowiązków. W 2022 roku 

otrzymała nagrodę Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, która 

jest uhonorowaniem nauczycieli, dyrektorów cechujących się 

wyróżniającą oceną pracy oraz wybitnymi osiągnięciami 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej, 

w tym w realizacji zadań statutowych szkoły.

20 lat minęło jak z bicza strzelił… Jaki był ten czas? 

Reforma edukacji goniła reformę, Karta Nauczyciela zmieniała 

się osiemdziesięciokrotnie, w 2016 roku wprowadzono Prawo 

oświatowe, ośmiokrotnie powoływano nowego kuratora 

oświaty, a w gminie Pniewy troje burmistrzów obejmowało 

swój urząd, ówcześni wychowankowie Anny Pupki rok w rok 

zapisywali kolejne pokolenie dzieci do szkoły, strajkowali 

nauczyciele, wybuchła pandemia Covid i wojna za wschodnią 

granicą….

W ciągu tych minionych lat rola szkoły zmieniła się 

z autorytarnego centrum przekazu wiedzy na przestrzeń 

budowania kompetencji kluczowych. Szkoła ewoluowała 

w stronę wsparcia indywidualnego rozwoju ucznia, kładąc 

nacisk na naukę krytycznego myślenia, pracę w grupie 

i gotowość na dynamiczne zmiany technologiczne. W centrum 

tych zmian była dyrektor Anna Pupka wraz z wicedyrektorami 

i kadrą pedagogiczną, którzy wspólnie osiągali zamierzone cele. 

Wraz z całą radą pedagogiczną definiowała, a następnie 

planowała obszar zmian odnoszący się do procesów uczenia się 

uczniów i nauczania nauczycieli. Celem, który sobie stawiali 

było i nadal jest skuteczne uczenie się uczniów. Systematycznie 

od 2014 roku wprowadzano elementy oceniania kształtującego 

oraz budowano klimat szkoły uczącej się. 

Z pewnością Pani dyrektor zostanie zapamiętana jako 

osoba, które przede wszystkim ceni pracowitość, pro-

fesjonalizm, sumienność, kreatywność i jakość we wszystkich 

obszarach funkcjonowania szkoły i jej szerokiej społeczności.

1 września funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej im. 

Powstańców Wielkopolskich w Pniewach obejmie Katarzyna 

Ober-Degórska.
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Nowy dyrektor
pniewskiej szkoły

Festiwal młodych chrześcijan 
W ciągu niespełna trzynastu 

miesięcy w Pniewach odbyły się dwa 

ważne wydarzenia organizowane przez 

Eucharystyczny Ruch Młodych.  

W sobotę 13 czerwca na terenie 

sanktuarium św. Urszuli Ledóchowskiej 

odbył się Festiwal Eucharystii pod 

hasłem „Tarcza Wiary”.

To wydarzenie religijne zostało 

objęte patronatem Konferencji Epi-

skopatu Polski, Arcybiskupa Metropolity 

Poznańskiego Zbigniewa Zielińskiego, 

Zgromadzenia Sióstr Urszulanek SJK 

oraz Burmistrza Gminy Pniewy 

Jarosława Szurki. Patronatem mo-

dlitewnym wydarzenie objęły zgro-

madzenia zakonne z wielu diecezji. 

Festiwal zgromadził liczną rzeszę 

młodych uczestników, pragnących 

wspólnie przeżywać czas modlitwy, 

integracji oraz radości.

Pierwszym i najważniejszym 

punktem programu była uroczysta 

Eucharystia pod przewodnictwem 

biskupa pomocniczego Archidiecezji 

Poznańskiego ks. bpa Jana Glapiaka. 

Po wspólnym obiedzie uczestnicy brali 

udział w różnorodnych atrakcjach 

i zabawach, które dostarczyły wielu 

wrażeń zarówno młodszym, jak i 

starszym. Następnie na scenie wystąpił 

zespół Magda Anioł Band, prezentując 

koncert pełen inspirujących utworów 

i pozytywnej energii. Wydarzenia było 

podróżą przez historię współczesnej 

muzyki chrześcijańskiej.

W dalszej części festiwalu 

eucharystycznego odbyła się adoracja 

Najświętszego Sakramentu. Całość 

z a k o ń c z y ł o  w s p ó l n e  p o s ł a n i e  

uczestników, stanowiące zwieńczenie 

tego wyjątkowego dnia przeżywanego 

we wspólnocie wiary.

Dlaczego ogólnopolskie wyda-

rzenia eucharystyczne odbywają się 

w Pniewach? Wszak w maju ubiegłego 

roku przez trzy dni obchodzono tutaj 100-

lecie Eucharystycznego Ruchu Młodych 

na ziemiach polskich. Wówczas do jego 

uczestników zwrócili się między innymi 

papież Franciszek i Prezydent RP Andrzej 

Duda. 

ERM na ziemiach polskich jest 

dziełem patronki Pniew św. Urszuli 

Ledóchowskiej. Początków Krucjaty 

Eucharystycznej w Polsce należy szukać 

w roku 1920. Wówczas Matka Urszula 

Ledóchowska, podczas swojego pobytu 

w Rzymie, spotkała z dyrektorem 

Sekretariatu Apostolstwa Modlitwy 

o. Masselline TJ oraz zapoznała się 

z działającą od 1915 roku Krucjatą 

Eucharystyczną. Urzeczona tak pięknym 

dziełem, jak później sama o nim tak 

napisała, nawiązała kontakt z o. Józefem 

Boubee TJ, dyrektorem Apostolstwa 

Modlitwy w Tuluzie, który skierował ją 

do o. Alberta Bessiere TJ - dyrektora 

Krucjaty Eucharystycznej. W liście 

datowanym na dzień 27 stycznia 1925 

roku Matka Urszula Ledóchowska 

otrzymała od o. Alberta Bessiere SJ 

wszelkie pozwolenia i uprawnienia 

potrzebne do założenia Krucjaty 

Eucharystycznej w Polsce. Po ich 

otrzymaniu powstało pierwsze koło 

Krucjaty Eucharystycznej wśród 

chłopców z Kolegium Piusa X, szkoły 

prowadzonej przez Siostry Urszulanki 

w Pniewach. 17 maja 1925 roku w 

pniewskiej kaplicy, po kilku miesiącach 

przygotowań i formacji, nastąpiło 

uroczyste przyjęcie dzieci do Pierwszej 

Krucjaty Eucharystycznej w Polsce. 

Widząc wielkie potrzeby formacyjne, w 

tym samym roku, rozpoczęto wydawanie 

kwartalnika „Hostia” i publikowanie 

czasopisma dla dzieci pt. „Orędowniczek 

Eucharystyczny”.

Według oficjalnych danych 

z a w a r t y c h  n a  s t r o n i e  P Ś S M  

(popesprayer.va) Eucharystyczny Ruch 

Młodych obecny jest w 59 krajach na 5 

kontynentach oraz jest drugim Ruchem 

Młodzieżowym Kościoła Katolickiego 

pod względem liczby: 1.770.000 dzieci 

i młodych ludzi. Sekretariat Euchary-

stycznego Ruchu Młodych znajduje się 

od 2019 roku w Pniewach. 21 lipca 2023 

roku o. Frederic Fornos SJ, Między-

narodowy Dyrektor Papieskiej Sieci 

Modlitwy, mianował na stanowisko 

Dyrektora Krajowego Eucharystycznego 

Ruchu Młodych ks. Marcina Nowaka 

z Archidiecezji Poznańskiej, z pocho-

dzenia pniewianina.

Dla uczestników festiwalu wystąpiła Magda Anioł z zespołem 
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Urodziny Franciszki Porwich 

Franciszka Porwich należy do wąskiej grupy 

najstarszych mieszkańców gminy Pniewy. 19 czerwca 

obchodziła 98-me urodziny.

Na liście jubilatów, obchodzących w tym roku 95-te 

urodziny i kolejne figuruje 18 kobiet i dwóch mężczyzn. 

Tylko pięć mieszkanek miasta i gminy jest starszych od 

Franciszki Porwich. W dniu urodzin jubilatkę z życzeniami 

odwiedził Burmistrz Gminy Pniewy Jarosław Szurka wraz 

z kierownikem Urzędu Stanu Cywilnego Justyną Chamczyk.

Franciszka Porwich z domu Kupś jest rodowitą 

mieszkanką Pniew. Od urodzenia mieszka w domu rodzinnym. 

Wychowywała się z trójką rodzeństwa, dwiema siostrami 

i bratem. Dziś jest jedyną żyjącą spośród rodzeństwa, 

choć siostry dożyły 98 i 100 urodzin. 

Czasy okupacji jubilatka spędziła przy okopach 

w okolicach Łodzi, a następnie szyła odzież wojskową 

w budynkach obecnego bractwa kurkowego w Pniewach. 

Swoje życie zawodowe związała z handlem, pracując jako 

sprzedawczyni w pniewskich sklepach. 

Dokończenie na str. 13

Zakaz wejścia do parku  
Gmina Pniewy zakazuje wejścia do części 

Parku Miejskiego w Pniewach. Naruszenie zakazu 

może spowodować uszczerbek na zdrowiu. 

Zakaz wejścia do parku nie jest czymś 

nowym. W okresie pandemii zakaz obowiązywał na 

terenie całego kraju. W Pniewach nie tak dawno 

ostrzegano przed dzikami w Parku Miejskim. 

Obecnie powodem zakazu wejścia do kompleksu 

leśnego nie jest ani pandemia, ani dzikie zwierzęta. 

Zakaz został wprowadzony ze względu na 

uszkodzone drzewostany oraz zagrożenia związane 

ze spadającymi konarami i gałęziami. Urzędnicy 

proszą o przestrzeganie oznakowania oraz 

stosowanie się do obowiązujących ograniczeń. 

Zakaz obowiązuje od mostku nad Mogilnicą. 

Podczas obrad Rady Miejskiej Pniewy burmistrz 

Jarosław Szurka zapewnił, że zagrożenia będą na 

bieżąco usuwane. 

W roku 1955 wyszła za mąż za Jana Porwicha, 

z którym wychowała dwóch synów. W związku małżeńskim 

Franciszka i Jan Porwich przeżyli niemal 63 lata. 

Jubilatka doczekała się siedmiorga wnucząt (sześciu wnuczek 

i jednego wnuka) oraz dziesięciorga prawnucząt (sześciu 

prawnuczek i czterech prawnuków). Jubilatka pomimo wieku 

i związanych z tym niedogodności i trudności nadal jest w pełni 

samodzielna. Bardzo kocha czytanie książek,  choć już w formie 

audiobooków.

Franciszka Porwich przyjęła życzenia od burmistrza Pniew

Uszkodzone drzewostany stanowią zagrożenie dla przebywających w pniewskim parku  
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Chełmnie 

przygotowali kolejną sztukę. W ostatnich latach grupa, 

prowadzona przez Renatę Sobocińską wystawiła takie dzieła 

jak „Roztańczony Vivaldi”, „Zaczarowane muzeum” 

czy „Kopciuszek u Mozarta”. Tym razem przyszła kolej na 

„Naturelkę”. 

Premiera przedstawienia miała miejsce w piątek 22 

maja. We wtorek 2 czerwca uczniowie z Chełmna wystąpili 

dla przedszkolaków z Pniew oraz uczniów szkoły w Nojewie. 

Planowane są kolejne występy. Premiera zgromadziła liczną 

publiczność - rodziców oraz zaproszonych gości, 

którzy z zainteresowaniem śledzili występy młodych 

aktorów. - Spektakl opowiadał historię Naturelki oraz jej 

sióstr Fauny i Flory, które wspólnie odkrywają piękno natury 

i przypominają, jak ważna jest troska o środowisko oraz życie 

w zgodzie z przyrodą. Uczniowie zachwycili widzów nie tylko 

grą aktorską, ale także zaangażowaniem i kreatywnością. 

Szczególne wrażenie zrobiły starannie przygotowane stroje, 

uszyte przez panią Emilię Wytykowską - Srokę i panie 

z Centrum Integracji Społecznej „Ostoja”, które podkreślały 

charakter postaci i nadawały przedstawieniu wyjątkowy 

klimat. Całość dopełniła poważna nastrojowa muzyka, 

budująca emocje i podkreślająca najważniejsze momenty 

spektaklu. Przygotowania do premiery trwały wiele tygodni 

i wymagały ogromnej pracy całego zespołu – zdradza reżyser 

przedstawienia Renata Sobocińska. 

Dzięki wspólnemu wysiłkowi udało się stworzyć 

spektakl, który dostarczył publiczności pozytywnych emocji 

i wzruszeń i został nagrodzony gromkimi brawami. 

Podziękowania należą się nie tylko wszystkim aktorom za 

wspaniałe przedstawienie, ale także osobom, które wspierały 

grupę w zakulisowych przygotowaniach - Wioletcie Ciszak, 

Irenie Szmyt, Jagodzie Klar, Angelice Klar, ks. Markowi 

Frąckowiakowi, a także rodzicom:  Joannie Drgas, Marcie 

Swobodzie, Annie Martyniec, Elżbiecie Bromber, Karolinie 

Tomczak, Małgorzacie Czaprackiej, Krzysztofowi 

Musiałowi za ogromne zaangażowanie oraz poświęcony czas 

na wykonanie scenografii, a Szymonowi Pietruszyńskiemu 

za dowiezienie rekwizytów na występy. Renata Sobocińska 

dziękowała także dyrektorowi szkoły Ewie Pacharzyńskiej 

- Norek, burmistrzowi Jarosławowi Szurce, Radzie 

Rodziców szkoły oraz osobom, które umiliły dzieciom to 

przedstawienie słodkimi niespodziankami - Monice 

Świerkowskiej, Irenie Czarneckiej oraz Ewelinie i Piotrowi 

Jandym.

Kolejny spektakl uczniów z Chełmna 
Dokończenie ze str. 12

Kolejny spektakl uczniów z Chełmna 

Kolejną sztuką przygotowaną przez uczniów z Chełmna była „Naturelka” 
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Orkiestra zaprosiła dzieci 
Dzień Dziecka świętowano już 

znacznie wcześniej niż 1 czerwca. 
30 maja do swojej siedziby zaprosiła 
Biblioteka Publiczna Centrum Kultury 
w Pniewach. Punktem kulminacyjnym 
wydarzenia był koncert muzyki bajkowej 
w wykonaniu Pniewskiej Orkiestry 
Dętej. 

Na dziedzińcu biblioteki przygo-
towano dmuchane zamki, do dyspozycji 
najmłodszych był najnowszy wóz 
strażacki OSP Pniewy, swoje stoiska 
przygotowali najbliżsi sąsiedzi instytucji, 
współuczestniczący w organizacji 
wydarzenia, mający swoje siedziby 
również przy ul. Wolności: Zespół Szkół 
im. Emilii Sczanieckiej, Nadleśnictwo, 
Bank Spółdzielczy Duszniki, Centrum 
Usług Społecznych, OSP Pniewy, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. Ponadto 
imprezę wsparło Przedsiębiorstwo 
Komunalne oraz Odjechani.Team.PL

Każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie – od kącików artystycznych 
i balonowego zoo, po dmuchańce, 
konkursy oraz kolorowe animacje. 
Miłośnicy motoryzacji mogli z bliska 

Akrobacje na kole, hamaku, szarfie 

obejrzeć wóz strażacki, natomiast osoby 
preferujące aktywności w naturalnym 
klimacie chętnie uczestniczyli w 
zabawach i warsztatach o tematyce 
ekologicznej. O godzinie 12:30 koncert 
dla dzieci zagrała Pniewska Orkiestra 
Dęta. Wysłuchano melodii z „Krainy 
Lodu”, „Akademii Pana Kleksa”, 

Muppetów, popularne APT, Golden czy 
przebój Taylor Swift – „Shake it off”. 
Koncert zakończono szlagierowym 
„Smoke on the Water” z repertuaru Deep 
Purple. Podczas koncertu dzieci 
zachęcano do nauki gry na instrumentach 
muzycznych w orkiestrze. Nabór ruszy 
z początkiem września.

Hala widowiskowo-sportowa w Pniewach po raz 
kolejny była areną Międzynarodowego Festiwalu 
Artystycznego Sztuki Tanecznej i Akrobatyki Powietrznej. 
Zmagania miały miejsce w dniach 30-31 maja.  

To już ósma edycja tego festiwalu. Wydarzenie 
przyciągnęło miłośników tańca, akrobatyki i pokazów 
artystycznych z wielu zakątków kraju. Podczas 
pierwszego dnia festiwalu uczestnicy prezentowali swoje 
umiejętności w kategoriach: koło powietrzne, hamak, inne 
formy aerial oraz sztuka cyrkowa w układach solowych 
i duetach. Publiczność mogła podziwiać niezwykłe 
choreografie, wymagające połączenia siły, precyzji 
i artystycznej ekspresji. W programie wydarzenia znalazły 
się również atrakcje towarzyszące przygotowane z okazji 
Dnia Dziecka, m.in. strefa cyrkowa, dmuchańce, animacje 
dla najmłodszych oraz efektowne Fireshow. Pierwszy 
dzień festiwalu zakończył się uroczystą dekoracją 
laureatów oraz wręczeniem Pucharu Starosty 
Szamotulskiego przez członka Zarządu Powiatu Michała 
Chojarę. W niedzielę przeprowadzono rywalizację na 
szarfie wertykalnej, odbyły się pokazy Aerial Show 
w wykonaniu solistów, duetów i zespołów. Każdy występ 
był widowiskowym pokazem, połączeniem tańca, 
akrobatyki, muzyki oraz gry świateł. Artyści dostarczali 
widzom wielu emocji, a publiczność nagradzała 
uczestników gromkimi brawami. Na zakończenie 
wydarzenia odbyła się uroczysta dekoracja laureatów oraz 
wręczenie Pucharu Burmistrza Gminy Pniewy Jarosława 
Szurkę.

Pniewska Orkiestra Dęta przygotowała koncert dla dzieci

Zapierające dech w piersiach pokazy na szarfie wertykalnej 
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Pożegnano
pniewskich nauczycieli 

26 czerwca uczniowie i nauczy-

ciele oficjalnie zakończyli rok szkolny. 

W Szkole Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Pniewach pożegnano 

nie tylko odchodzącą na emeryturę 

dyrektor Annę Pupka. Pracę w placówce 

zakończyli również: Maciej Białkowski, 

Ryszarda Musiał, Andrzej Pupka i Jolanta 

Woropaj. 

Macie j  Bia łkowski  przez  

ostatnich kilkanaście lat pełnił funkcję 

wicedyrektora, był nauczycielem historii. 

Ryszarda Musiał uczyła języka nie-

mieckiego oraz pracowała w świetlicy. 

Andrzej Pupka uczył religii oraz edukacji 

dla bezpieczeństwa. Jolanta Woropaj była 

nauczycielem geografii oraz wycho-

wania do życia w rodzinie. Ponadto przez 

38 lat była społecznym opiekunem 

Szkolnego Koła  Krajoznawczo-

Turystycznego PTTK - najliczniejszego 

i najaktywniejszego w Oddziale PTTK w 

Szamotułach. W dni wolne od zajęć 

lekcyjnych wraz z młodzieżą brała udział 

w rajdach pieszych, marszach na 

orientację, konkursach, turniejach 

i olimpiadach. Co roku uczestniczyła 

przynajmniej w kilkunastu wydarzeniach 

krajoznawczo – turystycznych. Wycho-

wankowie Jolanty Woropaj od wielu lat 

startowali w prestiżowej Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Wiedzy Turystyczno-

Krajoznawczej Mieszkańców Wsi i LZS. 

Drużyna z Pniew rok w rok zajmowała 

bardzo wysokie lokaty, łącznie z mie-

jscem pierwszym, czy to na etapie 

wojewódzkim czy centralnym. Doda-

tkowo uzyskiwali sukcesy startując w 

Ogólnopolskim Młodzieżowym Turnieju 

Turystyczno-Krajoznawczym PTTK. 

Pniewska drużyna siedmiokrotnie 

wygrywała etap wojewódzki i kwa-

lifikowała się do etapu centralnego. 

Wśród uczniów przygotowywanych 

przez Jolantę Woropaj jest liczna grupa 

finalistów (18 uczniów) i laureatów 

(8 uczniów) Wojewódzkiego Konkursu 

Geograficznego organizowanego przez 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.

Za wieloletnie, społeczne krze-

wienie krajoznawstwa i turystyki wśród 

młodzieży szkolnej oraz nieszablonowe 

wykonywanie zawodu nauczyciela 

Jolanta Woropaj została odznaczona: 

Srebrną Odznaką Zasłużony w pracy 

PTTK wśród młodzieży (2006), 

Medalem Komisji Edukacji Narodowej 

za szczególne zasługi dla oświaty 

i wychowania (2008), Złotą Odznaką 

Zasłużony w pracy PTTK wśród 

młodzieży (2016), Medalem Franciszka 

Jaśkowiaka za aktywną działalność na 

rzecz krajoznawstwa i turystyki (2017), 

Tytułem Laureata w Konkursie Głosu 

Wielkopolskiego „Nauczyciel na Medal” 

(2018), Nagrodą Gminy Pniewy za 

osiągnięcia sportowe za rok 2018, 

Tytułem i Medalem PTTK Nauczyciel 

Kraju Ojczystego (2020), Wyróżnienie w 

Konkursie „Wielkopolski Nauczyciel 

Roku 2021” organizowanego przez 

Samorząd Województwa Wielko-

polskiego jako uhonorowanie tak 

bogatego i niebagatelnego dorobku 

zawodowego, Odznakę Honorową za 

zasługi dla turystyki przyznaną przez 

Ministra Sportu i Turystyki (2025).Po prawie 40 latach pracę w pniewskiej szkole zakończyła Jolanta Woropaj 

Burmistrz Jarosław Szurka podziękował za lata pracy nauczycielom kończącym pracę w szkolnictwie
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INFORMATOR
URZĄD MIEJSKI PNIEWY

INSTYTUCJE SAMORZĄDOWE,
JEDNOSTKI BUDŻETOWE

Zespół Szkół im. Emilii Sczanieckiej
tel. 61 29 10 607
www.zs.pniewy.wlkp.pl

Dzienny Dom Seniora
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756
Centrum Profilaktyki Uzależnień
ul. Św. Ducha 17, tel. 61 29 38 637
Zakład Wodociągów
ul. Wspólna 6, tel. 61 29 10 320
tel. kom. 507 139 865
Oczyszczalnia ścieków
tel. 61 29 11 200, tel. kom. 507 139 862

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury
ul. Wolności 6.,tel. 61 10 28 766

Bursa Szkolna
tel. 729 159 301, www.bursapniewy.pl

POGOTOWIE RATUNKOWE - TEL. 112; 999

DZIELNICOWI:

asp. Natalia Łodyga

POLICJA - TEL. 61 29 31 340

 - 786 936-506

asp. Krzysztof Mrozek - 786 936-507

sierż. Krzysztof Anioł - 786 936-508

STRAŻ POŻARNA - TEL. 112; 998

TELEFONY ALARMOWE

Straż Miejska Pniewy
ul. Św. Ducha 17 - tel. 61 29 38 636,
534 993 211 

ul. Dworcowa 37, ul. Św. Ducha 10
62-045 Pniewy,
tel. 61 29 38 600 

urzad@pniewy.wlkp.pl

Probostwo Św. Wawrzyńca
tel. 61 29 10 200
Probostwo Św. Jana
tel. 61 29 11 363
Zgromadzenie Sióstr Urszulanek SJK
tel. 732 575 987
Liceum Ogólnokształcące
Sióstr Urszulanek SJK - tel. 61 10 13 797

Chrzciciela 

Pniewskie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego
- tel. 61 29 10 608
Centrum Integracji Społecznej "Ostoja"
tel. 61 29-36-504, 506 727-991

przedszkole@mispniewywlkp.pl

Centrum Usług Społecznych
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756;
cuspniewy.pl
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